

Artikelidentifikation	
GTIN der Artikeleinheit	04017100136009
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Gültig-ab Datum (-zeit)	04.09.2020 10:11
Geändert am	08.02.2022 15:52
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Primärschlüssel des Artikels	04017100136009/4017100000003/276
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Community	Germany (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	50023879
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000161
Produktklassifikation (national)	Schokoladengebäck (einschl. Schokoladengebäck mit Fruchtfüllung) (0803)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Hersteller: GLN	4017100000003
Markeninhaber: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Markeninhaber: GLN	4017100000003
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER
Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Funktionsbezeichnung (en)	Food
Artikelkurzbeschreibung (de)	CHOCO LEIBN.VOLLKORN125G
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBN.VOLLKORN125G
Markenname	Leibniz
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Knuspriger Vollkornkeks mit Vollmilchschokolade (53 %)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:2 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Crunchy wholemeal biscuit with milk chocolate (53%)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:3 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Crocanti biscotti con farina integrale e con cioccolato al latte (53 %)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wärme schützen.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Store in a cool, dry place.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:3 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Conservare in luogo fresco e asciutto.

**Artikeleigenschaften**

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168

**Artikelmaße**

Maße: Höhe	68
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	227
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	30
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	0,125
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,147
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,125
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Artikelverpackung**
*Verpackungsinformation*

<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kiste (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Chargenführung	Ja (true)

*Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code*

<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)

*MHD auf Verpackung: Art*

<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

**Artikellogistik**

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.04.2019 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	50023879
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053119
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

**Artikelregulierung**
*Rechtliche Produktkategorie*

<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

GHS Nein (FALSE)

**Angaben für die Lebensmittelindustrie**

**Zutatenliste**

Zutatenliste (Nr.:1 / 999)	Zutaten:WEIZENVOLLKORNMEHL 30%, Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Palmöl, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, Emulgator: Lecithine; VOLLMILCHPULVER, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Aromen (MILCH), Säuerungsmittel: Citronensäure; HÜHNERVOLLEIPULVER. Auf der Anlage werden auch verarbeitet: SOJA, MANDELN, HASELNÜSSE.
Zutatenliste (Nr.:2 / 999)	Ingredients:Whole WHEAT flour 30%, sugar, cocoa butter, cocoa mass, skimmed MILK powder, palm oil, glucose syrup, WHEY products, clarified BUTTER, LACTOSE, emulsifier: lecithins; whole MILK powder, salt, raising agent: sodium carbonates; flavouring (MILK), acid: citric acid; whole hen's EGG powder. SOYA, ALMONDS, HAZELNUTS are also processed on this line
Zutatenliste (Nr.:3 / 999)	Ingredienti:Farina integrale di FRUMENTO 30 %, zucchero, burro di cacao, pasta di cacao, LATTE scremato in polvere, olio di palma, sciroppo di glucosio, derivati del siero di LATTE, BURRO anidro, LATTOSIO, emulsionante: lecitine; LATTE intero in polvere, sale, agente lievitante: carbonati di sodio; aromi (contiene LATTE), acidificante: acido citrico; UOVA intere in polvere. Sulla linea vengono lavorate anche SOIA, MANDORLE e NOCCIOLE.

**Zubereitung**

Zubereitung (Nr.:1 / 5)	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
-------------------------	---

**Allergene: Codes**

Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Code	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Code	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Code	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Code	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Code	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:6 / 999)	Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Code	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:7 / 999)	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Code	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergen: Grad des Vorkommens	
Allergene: Codes (Nr.:8 / 999)	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Code	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergen: Grad des Vorkommens	

**Nährwertinformationen**

Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Zubereitungsgrad	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	Gramm (GRM)
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	



Artikelidentifikation	
GTIN der Artikeleinheit	04017100013607
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Basisartikel	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.03.2019 14:49
Geändert am	09.02.2022 01:40
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Primärschlüssel des Artikels	04017100013607/4017100000003/276
Artikelebene	Karton (CASE)
Community	Germany (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	13600
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000161

Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Funktionsbezeichnung (en)	Food
Artikelkurzbeschreibung (de)	CHOCO LEIBN.VOLLKORN125G
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBN.VOLLKORN125G
Markenname	Leibniz

Artikeleigenschaften	
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168

Artikelmaße	
Maße: Höhe	141
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	240
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	185
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	1,5
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	1,86
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Artikelverpackung	
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

Artikellogistik	
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.04.2019 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	13600

04017100013607/4017100000003/276

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)

Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN\_13)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Item Formerly Released	Ja (true)
Erstellt von	hybrid-importer/4049111000000
Erstellt am	01.03.2019 14:54
Letzte Änderung von	hybrid-importer/4049111000000
Geändert am	09.02.2022 01:40
Letzte Änderung durch Benutzer	hybrid-importer/4049111000000
Letzte Änderung durch Benutzer am	01.03.2019 14:54

Artikelidentifikation	
GTIN der Articleinheit	04017100104367
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Basisartikel	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.03.2019 14:49
Geändert am	09.02.2022 03:10
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Primärschlüssel des Artikels	04017100104367/4017100000003/276
Artikelebene	Palette (PALLET)
Community	Germany (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	100436
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000161

Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Funktionsbezeichnung (en)	Food
Artikelkurzbeschreibung (de)	EB 13600 LBZ CHOCO VOLLKORN GE12 12
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	EB 13600 LBZ CHOCO VOLLKORN GE12 125G
Markenname	Leibniz

Artikeleigenschaften	
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168

Artikelmaße	
Maße: Höhe	1137
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	800
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	1200
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	249,5
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	302,42
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Anzahl der kompletten Lagen des Artikels (GTIN-Palette)	7
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Artikelverpackung	
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Palette (PX)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Transportstapelfaktor	2
Lagerstapelfaktor	2
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

**Artikellogistik**

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.04.2019 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	100436
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	WAITING_FOR_CIC
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Item Formerly Released	Ja (true)
Erstellt von	hybrid-importer/4049111000000
Erstellt am	01.03.2019 14:54
Letzte Änderung von	hybrid-importer/4049111000000
Geändert am	09.02.2022 03:10
Letzte Änderung durch Benutzer	hybrid-importer/4049111000000
Letzte Änderung durch Benutzer am	01.03.2019 14:54